
Emociniai  iššūkiai  ir  iniciatyvų
pristatymas:  vyks  renginių  ciklas
diasporos lyderiams
Diasporos organizacijos gimsta iš bendrystės idėjos,  tačiau jų įkūrėjai,
vadovai dažnai lieka vieni su didele atsakomybe. Kur ieškoti atramos ir
pastiprinimo išeivijos lyderiams? Atsakymų kartu ieškoti kviečia iniciatyva
„Diaspora:  ką  galime kartu“,  rašoma bendruomenės  „Tarp 2  šalių“  ir
organizacijos „Lithuanian Sisters“ pranešime žiniasklaidai.

Lietuvos diasporos organizacijos visame pasaulyje kasdien atlieka svarbų darbą –
telkia  bendruomenes,  saugo  lietuvišką  tapatybę,  inicijuoja  švietimo,  kultūros,
socialinius  ir  profesinius  projektus.  Tačiau  už  šių  iniciatyvų  dažnai  slypi  ir
nematoma  pusė:  didelė  atsakomybė,  riboti  resursai  ir  lyderystės  vienišumas.
Būtent todėl tarpusavio palaikymas, bendradarbiavimas ir tinklaveika tampa ypač
svarbūs.

Atsakydamos į šį poreikį, virtuali lietuvių emigrančių bendruomenė „Tarp 2 šalių“
ir  ne  pelno  siekianti  organizacija  „Lithuanian  Sisters“  kviečia  diasporos
organizacijų  įkūrėjus,  vadovus  ir  aktyvius  bendruomenių  lyderius  jungtis  į
nemokamą  trijų  virtualių  renginių  ciklą  „Diaspora:  ką  galime  kartu“,  skirtą
tarpusavio palaikymui, bendradarbiavimui, idėjų mainams ir bendrų sprendimų
paieškai. Pirmasis renginys vyks vasario 4 dieną.

Nuo vienišumo – prie bendrystės ir veikimo

Pasak organizatorių, šio renginių ciklo idėja gimė iš patirties, kad mažų ar naujai
susikūrusių  diasporos  organizacijų  lyderiai  dažnai  lieka  vieni  su  didele
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atsakomybe.  Trūkstant  žmogiškųjų  ar  finansinių  resursų,  stiprių  komandų  ar
aiškaus kelio, kaip geras idėjas paversti veikiančiais projektais, lyderystė išeivijoje
gali tapti emociškai sudėtinga.

Nemokamų renginių ciklas kuriamas kaip erdvė, kurioje diasporos lyderiai gali
susitikti, atvirai kalbėtis, dalintis patirtimis, mokytis vieni iš kitų ir kartu ieškoti
sprendimų,  atliepiančių  realius  bendruomenių  poreikius.  Pagrindinė  žinutė
paprasta,  bet  esminė:  kartu  galime  daugiau  nei  po  vieną.

Trys susitikimai – nuo dialogo iki bendro projekto Lietuvai

Pirmasis renginys Vasario 4 d. „Vienišumas lyderystėje ir bendradarbiavimo bei
tarpusavio palaikymo svarba“ bus skirtas emociniams lyderystės iššūkiams. Kartu
su psichologe-psichoterapeute Giedre Gutaute Klimiene (Ispanija) bus kalbama
apie vienatvę atsakomybės kelyje, perdegimo riziką ir bendrystės svarbą.

Taip pat bus pristatytos skirtingų diasporos organizacijų iš Jungtinės Karalystės,
JAV ir Graikikos sėkmės istorijos ir jų užkulisiai.  Antroje dalyje dalyviai dirbs
mažose grupėse, megzdami ryšius ir ieškodami bendradarbiavimo galimybių.

Antrasis ciklo renginys kovo 5 d. „Ką galime kartu ir kaip?“ bus orientuotas į
praktiką:  vyks idėjų mugė,  kurioje  dalyviai  galės pristatyti  savo iniciatyvas ir
ieškoti  partnerių.  Taip  pat  bus  aptariamos finansavimo galimybės iš  Lietuvos
institucijų ir užsienio fondų, ieškoma būdų, kaip diasporos projektus įgyvendinti
bendradarbiaujant.

Trečiajame renginyje gegužės 6 d. bus išgryninta viena bendra diasporos projekto
idėja Lietuvai, aptartas veiksmų planas, lyderių tarpusavio palaikymo modeliai ir
komunikacijos kryptys, kad iniciatyvos būtų girdimos, suprantamos ir turėtų realų
poveikį.

Renginiai skirti lietuvių bendruomenėms ir jų vadovams, profesionalų ir verslo
klubams,  lituanistinėms  mokykloms,  meno  ir  kultūros  kolektyvams,  Pasaulio
lietuvių  bendruomenės  atstovams  bei  Lietuvoje  veikiančioms  institucijoms,
bendradarbiaujančioms  su  diaspora.

Renginiai  bus  nemokami,  vyks  lietuvių  kalba  nuotoliniu  būdu  per  „Zoom“
platformą, bet dalyvių skaičius bus ribotas. Registracija vyksta atskirai į kiekvieną
susitikimą.
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